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REPUBLIKA BE SHOIPERISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E ADMINISTRIMIT Ti PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA

Nr. 31‘15 0 prot Tirané, mé _’?;(( L.D_ 2023

Lénda: Kérkesé pér zbatim vendimi

QENDRA KOMBETARE E BIZNESIT
Adresa :Bulevardi “Zhan D’Ark”, Prona nr. 33, Shtépia e Ushtarakéve

TIRANE

Bazuar né ligjin 10192, daté 03.12.2009% Pér parandalimin dhe goditjen e krimit t¢ organizuar dhe
Irafikimit népérmjer masave parandaluese kunder pasurisé”, ligjit 34/2019, ndryshuar, “Per
administrimin e pasurive t& sekuestruara dhe t& konfiskuara”, me vendimin nr.410, daté 20.10.2023
t¢ Gjykatés s¢ Posagme t& Shkallés s& Paré pér Korrupsionin dhe Krimit t& Organizuar, Tirané
&shté vendosur sekuestro preventive Per pasurité e luajtshme t& llojit “kuota” n& masén:

*  45% t& kuotave t€ kapitalit themeltar t& shoqgrisé Homeplan sh.p k. me NIPT K81 803020E, n&
emer té€ shtetasit Jamarbér Maltezi:

¢ 100% t& kuotave t& kapitalit (themeltar t& shoqérisé Magnet IMO sh.p.k, me NIPT
L81714031D, né emér té shtetasit Jamarbér Malltezi;

* 60 % 1€ kuotave t& kapitalit themeltar te shogerisq Magnet Gymé&Fit, me NIPT L72022010B, n&
emér t€ shtetasit Jamarbér Malltezi.

Sa mé sipér, né zbatim té vendimit ¢& sipércituar dhe urdhérit nr.624, daté 24.10.2023, ku pér
administrimin e kétyre pasurive éshté ngarkuar Znj.Eglantina Osmanlli.

Bashkélidhur: Vendimin nr.410, dare 20, 10.2023 te Gjykatés sé Posacme t¢ Shkallés sé Paré pér Korrupsionin
dhe Krimit té Organizuar, Tirané; Urdheri i brendeshem urdhéri nr 624, daté 24.10.2023.

Duke ju falenderuar pér bashké&punimin,

KRYEADMINISTRATOR

Adresa: Rruga “Perlat Rexhepi”, Nd. 8, H. 6, Ap. 1, 1019 Tirane
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Nr. 410 Akti o LR A BONR410 Vendimi ‘
Datd 16.10.2023 i Daté Vendimi: 20,10.2023

VENDIM
“Ni} EMER TE REPUBLIKES”
Gjykata ¢ Posagme e Shkallds s¢ Parg pér Ko@ﬁsioniﬂ dhe Krimin & Organizusr, ¢ pérbéré nga:

GIYQTARE; : IRENA GJIOKA
Asistuar nge sekretare seance Bora TOTOLAKU, sot né daté 20,10.2023, moriz shqyrtinh, né dhomé
ketshillimi; kérkesén penate Nr.410 Regjistri, me palé: ;';‘5‘ 7.

KERKUES: Prokuroria e Posagme Kundér Kﬁ;:i‘up_sionit dhe Krimit t& Orgahizpar, pérfagésuar né
paragitjen e kérkes#s, nga prokurorja Enkeleda:Millonai.

OBJEKTI: 1. Vendosjen e sekuestros preven;@ﬁ_%fe mbi sendet si vijon:

1) Shuma prej 63 657.10 euro gjendur né llogariné Bankare prané Bankés Union n& monedhén euro
me nr. 113398964650127 né emér 1€ shtetasit Jamarbér Malltezi;

2)Shuma prej 2 699 408.46 lek& giendur né llogaring Bankare pran€ OTP Bank n¢ monedhén lek me
ar, 00000027583-74 n& emér t& shitetasit Jamarbér Matltezi;

3)Shurna prej 29 259.43 USD gjendur ng llogariné bankare prang Intesa San Paolo Bank né monedhén
USD me nr. 40201835101 né emér 1€ shtetasit Jamarbér Malltezi;

4)Shuma prej 62 018.49 eura giendur né logarin& Bankare prané Intesa San Paolo Bank n& monedhén
Euro me nr. 40201835102 né emér t& shtetasit Jamarbér Malltezi;

5)Shuma prej 45 705.66 euro gjendur n& llogariné Bankare prané Intesa San Paolo Bank n& monedhén
Euro me nr. 40201838001 né emér té shtetasit Jamarbér Malltezi;

6)Shume prej 26 492.72 euro gjendur n¢ logaring Bankare prané Bankés Kombétare Tregtare n¢
monedhén Eurd me nr, 403592661, nt emir & shtetasit Jamarbér Malltezi.

7)Pasuria Nr. ND 2/26142-19 vol.27, faqe 213, 7k.8160, apartament me sipérfage 128,3 m2 I ndodhur

né Rr “Mustafa Matohiti” Godina 7, Hyrja 2, apartamenti 8.

8)Bodrumi i ndodhur né Tirané, rruga “Mustafa Mi atohiti”, me sipérfage 18 m2, ZK 8160 pasuria ND-

2/261-B9 vol 28 faga 56. .

9)Bodrumi t& ndodhur né Tirang, rruga “Mustafa Malohiti”, me sipéribge 28 m2,ZK 81 g{\%‘g‘"ﬁﬁb 3

2/261-B24 vot 28 faqa 7) o
ﬁ‘,i é

10)Pasuria Nr. ND 2/261+2-25 vol.27, faqe 190, zk.8160, apartament me sipérfage 195

né Rr “Mustafa Matohiti”, shkalla 1, kati i 8 apartamenti 25, U e
:.";;3,-\\ : i ‘b___/
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11)Pasuria nt. 2/261/ND+1+12, vol. 27, fq. 177, zk, 8160, me siprfage 102,60 m2. 4

- 12)Pasuria Nr.4/90+1-23 vol.68, fage 227, 2k.8270, apurtament me siptrfae 208.20 m2 i ndodhur
né Rr “Déshmorét e 4 Shkurtit; Tivané dhe

13)Pasuria:4/90-G6, VOL.68, FQ.131, ZK, 8270,

14)Pasuda:Nt, 370/18 vol.8, 14,219, 2k.3051 n¢ bashképronsi & Jamarbls Malltezit dhe Argita
Malltezit. - '

15)Apartainent me Giinee pasurie Nr. 3/491419-4 Vol.62, fq.42, 2k:8220 me siperliqe 346.1 m2 dhe
sipérfage tEpibashker 703 m2. , ot :
16)Apnrtariient me fumér pasurie Ne. 3491419-5 Vol.62, fq.47, 7k 8220 me sipErfage 356.3 m2 dhe
sipérfage t8 plrbashiet 68.8 m2 I LY
17)Njesi mie numeF pastrie Nr. 3/491419-N3 Vol.62, £4.26, 7k.8220 mo siptirfaqe 459.6 m2 dhe
siptrfaqe 8 perbashker 43.03 m2 - 3 ,
18)Njési riie- fumdt pasutie Nr. 3/291+19-N2 Vol.62, fq.27, zk.8220 the sipérfaqe 379.6 m2 dhe
sipirfage (8 perbashkét 8.7 m2 . .
TO)NEsi té humer:pasurie Nr. 3/491+18-N3 Kodi Unik 8220062026 me sipérfaqe 459.6 m2 dhe
siptrfage (8 pérbaslikét43.3 m2

20)Apartaiiieiit me humér pasurie:Nr. 3/491+19-2 Kodi Unik 8220062032 me sipérfage 375 m2 dhe
siprfaqe € ptrbashkst 311 m2 -~

21)Truall dhe vilg (apartament dublex) i vendosur mbi kété truall me nr pasurie 172/277 ZK 2375 vol
14 faga 77 me sip trualli 187.7 m2;'me sip ndértimi 76.23 m2 e ndaré né kati pérdhe me sip 76.23 m2
kati i parg & sip 76:22 m2 si dhe:verandg me sip 22,73 m2.

22)Pasuria.me numér 3/201+2-N3;vol.28, £4.26 ¢ ndodhur né ZK.8220, me sipérfage 107 m2, Ruga
Frosina Plaku, kati perdhe i godinés 9 (nénté) katéishe shkalla 2. & :
23)Masen:45% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise Homeplan sh.p.k. me NIPT X§1803020E,
ne emer te:shietasit:Jamarber Malltezi; X
24)Masen=100% te- kuotave te kapitalit themeltar te shoqerise Magnet IMO shipk. e NIPT
L81714031D, ne einer te shtetasit-Jamarber Malltezi; '

25)Maseti60 % te Kiiotave te kapitalit themeltar te shogerise Magnet Gym&:Fit, me NIPT L72022010B,
ne emer te:shtetasit Jamarber Malltezi.

2. Per ekzekutimin'e ketij vendimi; te ngarkohiet Prokuroria e Posacrne Kunder Korrupsionit dhe Krimit
te Organizuar, policia gjygesore dhe Agjensia e Administrimit te Pasurive te Sekuestruara dhe te
Konfiskuara.

3. Per administrimin e pasurive te mesiperme; te ngarkohet Agjensia ¢ Administrimit te Pasurive te
Sekuestruara dhe te Konfiskuara.

BAZA LIGJORE: Neni 274 e vijues i K.Pr.Penale; Neni 36 i K.Penal.

Gijykata, pasi shqyrtoi kérkesén dhe aktet ¢ paraqitura, n& dhomé késhillimi, bazuar né nenin 274 e
vijues t& K.Pr.Penale, si dhe pasi e viergsoi kérkesén né térési;

VEREN SE:
Mé dalé 16,10:2023, né sekrelariné ¢ késaj Gjykate &shté depozituar pér givkim kérkesa me
kérkues Prokuroria ¢ Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit t8 Organizuar me objekt “Caktimi 1

wmases sésigurimit pasuror sekuestro preventive, né kuadér 1€ procedimit penal nr.287, viti 2020”, mbi
pasutitt e citpara n& objektin e késaj kérkese.
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| Giykata n&bazgténeneve 112, 274 e vijues 8 Kb, oo o - oss
agby;linisrrfmin e pasurive 18 sekuesiruara e t& konfiskudara” ndryshuar m& Ligjn 19/2020

VENDOSI

1. Praninin ¢ kerkesés s& Prokur6rise sé Posagme Kundér Korrupsionit dhe Krimit 18 Organizuat
IL. Vendosjen ¢ masgs s8 sigurinit pa?mé sgk:)ett}o preventive” mbi pasurité si mé poshté:

1) Shuma prej 63 657.10 iﬁ;ﬁf&%éﬁg{drﬁxé llogariné Bankare prané Bankés Union né monedhén
_ ewrome nr. 113398964650127 n¢ emér 18 shtetasit Jamarbér Malltezi; .
2) Shuma prej 2 699 408.46°leke.gjéndur né liogaring Bankare prané OTP Bank né monedhén

lek me nr. 0000002758374 nd emer t& shtetasit Jamarbér Malltezi; _ =
3) Shuma prej 29 259.43 USD'gjendur né llogaring bankare prané Intesa San Paolo Bank ne
monedhén USD me nr.;/40201835101 n& emér t& shtetasit Jamarbér Malltezi; X
4) Shuma prej 62 018.49 guiro gjendur né llogaring Bankare prané Intesa San Paclo Bank né
monedh&n Euro me nr.40201835102 n& emér t& shietasit Jamarbér Malltezi;
5) Shuma prej 45 705,66 €uto giendur n& llogaring Bankare prané Intesa San Paolo Bank n&
_rr;onedh&n .E_uro me nr. 40201838001 n¥ emér t& shtetasit Jamarbér Malltezi;
6) Shuma prej ?6 492.72 euro gjendur né logaring Bankare prans Bankés Kombétare Tregtare
7 ;?5 monedhén Euro me nr. 403592661, né emér té shtetasit Jamarbér Mallt o SN
7) Pasuria Nr. ND‘ 2/261+2+19 vol.27, fage 213, zk.8160, apartament me sig rfage 128.3 M2 1
8) gd"dh“f,f{é R; ;I;‘&ustafgll‘viato_hiti" Godina 7, Hyrja 2, apartamenti 8. " W
) Bodrumi i ndodhur né: Tirang, rruga “Mustafa Matohiti”, ipé i E K
. %asma §TD-2f261 B0 Wb Sgé. iti”,; me sipérfage 1\33133, i r%;} 60
) Bodrumi t& ndodhur 6¢:Tirang, rruga “Mustafa Matohiti™ i 2
| oy PESHIa TS, 21261-B24 vol 28 faga 0 \ N A
)ngso‘gir 1\1112; gﬁ‘;{&ﬁlﬂés vgl:27, faqe 190, 2k.8160, apartament me sipérfage 195 m2 i
TP ustafa Matohiti", shkalla 1, kati i 8 apartamenti 25,
12 Pas”m“‘ia ;\1;; 3/’33;1\1’22'51 ~12, vol. 27, fq. 177, zk. 8160, me sipérfagé 102,60 m?,
S “Dé;hmo‘;gi.g% Sfaqe 237%&852;1?, apartament me sipérfage 208.20 m2 i
el 0 hkurtit, Tir
13) Pasuria 4/90-G6, VOL.68, FQ.131,ZK. 8270,

14) Pasuria Nr, 37 - g
)Ma;l!tezit.r 370/18 vol.g, £9.219, 2k 3051 ng bashképronési t& Jamarbér Malltezit'dhe Argita

*Qeaannacd waith MamQerannoe™

15) Apartament me numér pasurie Nr. 3/49
: : . 3/491+19-4 Vol.6
dhe sipérfage t2 pérbashket 70.3 m2, .

16) Apartament me numér pasurig Nr, 3/491+19- ; - '
dhe sipérfage & pérbashkét 68 8 o 5 Vol.62, fq.47, 2k.8220 me sipérfage 356.3 m2

17)Njési me numér pasurie Nr. 3/491+19-N3 v —
ATy r 5 bl LA oy 0!-62’ f ». » = iné AL o } dh
siperfage & pérbashiet 43.03 = q.26, zk.8220 me siptrfaqe 459.6 m2 dhe

18)Njési me numeér pasurie Nr. 3/491+19-N2 Vol.62. fa.2 - .
* ¥, : 3 it by » ] L] 7, ZK. / 7916 n12 dhL
sipérfaqe t& pérbashiét 38.7 m2 Telige 820 me siperiaged

19)Njési me numér pasurie Nr. 3/491+18-N3 Kodi Unik 822006 ; siptefage 459.6 m2
dhesipirfage (€ prbashket 433 ma. o 2020 me Siperiad

20) Apartament me numér pasurie Nr, 3/491+]9-2 Kodi Unik 8220062032 me sipérfaqe 375 m2
159

2, £9.42, 2k 8220 me sipérfage 346.1 m2




53 Pasuria me numer 3/201+2-N3,v01.28, 1926 ¢ nAOUNUF Ne LR.ELE0, wis spasge ser svows
Ruga Frosina Plaku, kati pérdhe { godints 9 (néntt) katéshe shkalla x

23)Masen 45% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise Homeplan sh.p.k. me NIPT
K81803020E, ne emer te shtetasit Jamarber Malltezi;

24)Masen 100% te kuotave te kapitalit themeltar te shogerise Magnet IMO sh.p.k. me NIPT
L81714031D, ne emer te shtetasit Jamarber Malltezi; :

25)Masen 60 % te Kuotave l-_a-(kﬁﬁf{;&ﬁt{jﬂ’l&imltar te shogerise Magnet Gym&Fit, me NIPT
.72022010B, ne emer te shietasit Jamarber Malltezi.

HLPé Administrimin dhe pérdocimin ¢ pasurive té paluajtshine ngarkohet Agjencia pér
Administrimin e Pasurive (& Sekuestruara dhe t¢ Konfiskuara prang Ministrisé sé Brendshme, Tirané.

IV. Né referim t€ nenit 11, pika 1, t Ligi&iilﬂﬂl 9 " Pér administrimin e pasurive té sekuestruara €
t¢ konfiskuara” ndryshuar mé Ligjin 1972020, ngarkohet kryeadministratori pran¢ Agjencisé pér
Administrimin e Pasurive t Sekuestruara dhe t¢ Konfiskuara né Ministring e Brendshme, pér emérimin
& administratorit 1€ pasurive t& sekuestruara.

V.Urdh&rohet sekretaria Gjyqésore ¢ késaj Gjykate *i dérgojé menjéhers 2 (dy) kopje té kétij vendimi
prokurorfve.

gt : - B B
VI.Kundér w:nd:put lejohet ankim brénda dhjet ditéve, nga cilido q& ka interes, qﬁ_ijrk e e
Posacme t& Apelit pér Korrupsionin dhe Krimin & Organizuar, duke filluar ky ‘afgt nga dita of i
interesuari ka marré dijeni pr sekuestron e véng, .z e

W

U shpall sot, n& Tirané, mé daté 20.10.2023.




REPUBLIKA B SHOtPEARISE

MINISTRIA E BRENDSHME
AGJENCIA E ADMINISTRIMIT TE PASURIVE TE SEKUESTRUARA DHE KONFISKUARA
Nr3{66/ prot. | Tirang,me JY, 10 2023

2 URDHER
Ne (Y, Date QY 46 2003

: PER

EMERIMIN E ADMINISTRATORIT PER PASURITE E SEKUESTRUARA DHE TE
KONFISKUARA

NE mbé&shtetje t& Ligjit nr. 10192, dt. 3.12.2009 i ndryshuar “Pér parandalimin dhe goditjen
e krimit & organizuar, trafikimit, korrupsionit dhe krimeve (é ljera népérmjet masave
parandaluese kundér pasurisé”, Ligjit nr. 3412019, i ndryshuar * Pér Administrimin e
Ppasurive té sekuestruara dhe 12 konfiskuara”.

URDHEROJ:

1- Emérimin e Znj.Eglantina Osmanlli si administrator t& pasurive s& sekuestruara me
vendimin nr.410, dat& 20.10.2023, t&¢ Gjykatéis s& Posagme t& Shkallés s& Paré pré
Korrupsionin dhe Krimin e¢ Organizuar Tirang, me subjekt shtetasin Jamarbar
Malltezi, konkretisht,

2- Pasurité e sekestiuara t8 llojit “KUOTA|” né masén,

 45% t& shoggrisé “Homé Plan Sh.p.k” me Nipt : K81803020E,
¢ 100% t& shoqérisé “Magnet IMO sh.p.k” me Nipt: L.81714031D,
* 60% & shoqgris¥ “Magnet GYM&FIT shpk” me Nipt :172022010B,

3- Ngarkohet pér zbatimin e kétij Urdhri Sektori i Administrimit Ekonomiko-Financiar &
Pasurive,

4- Afati deri m& daté 24.10.2023.

Ky urdhér hyn n fuqi menjéhere.

KRYEADMINISTRATOR




